[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от   24  марта    2016 года                                                                            № 87
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2016 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  7726,8 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  7560,8 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  8726,8 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  9532,9 тыс. рублей";

3) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"4) дефицит бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сумме 1972,1 тыс. рублей";
4) в пункте 5 подпункта 5:

слова " в сумме 125,1 тыс. рублей " заменить словами  " в сумме 120,1 тыс. рублей ";

5) в пункте 8:

слова "в сумме  1031,1 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  1507,5 тыс. рублей".
 2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2016 год"  внести следующие изменения:

  в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "2181,7" заменить числом "2015,7";

          ввести строку "2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет" с числом "-166,0";

           ввести строку "2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений" с числом "-166,0";

          в строке "Всего доходов" число "7726,8" заменить числом "7560,8".
           3. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2016 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "8726,8" заменить числом "9532,9";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "3740,5" заменить числом "3935,2";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04" число "2200,1" заменить числом "2343,1";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "878,1" заменить числом "929,8";

в строке "Национальная экономика 04" число "1032,2" заменить числом "1508,6";
в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)04 09" число "1031,1" заменить числом "1507,5";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "1510,0" заменить числом "1645,0";
в строке "Благоустройство 05 03" число "190,0" заменить числом "325,0".

          4. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "8726,8" заменить числом "9532,9";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 01 0 00 00000"  число "210,0" заменить числом "345,0";

в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 00 00000"  число "190,0" заменить числом "325,0";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 01 00000"  число "190,0" заменить числом "325,0";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений" 01 2 01 10200"  число "20,0" заменить числом "155,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Муниципальное управление Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 05 0 00 00000"  число "54,4" заменить числом "66,1";

в строке "Организация территориального общественного самоуправления в Свободном сельском  поселении Приморско-Ахтарского района" 05 2 00 00000"  число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Повышение эффективности работы органов местного самоуправления, органов территориального общественного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по решению вопросов местного значения" 05 2 01 00000"  число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления" 05 2 01 10330"  число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Иные бюджетные ассигнования" 05 2 01 10330 800"  число "14,4" заменить числом "26,1";

удалить строки:
"Укрепление правопорядка, профилактика терроризма и экстремизма на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 - 2017 годы  06 3 00 00000  2,0";
"Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение общественной безопасности, укреплению правопорядка и профилактики правонарушений 06 3 01 00000  2,0";

"Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике терроризма и экстремизма 06 3 01 10340  2,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 10340 200   2,0";

в строке "Противодействие коррупции в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района на 2015 - 2017 годы" 06 4 00 00000"  число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Осуществление мероприятий по повышению эффективности  противодействия коррупции в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 06 4 01 00000"  число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Мероприятия по противодействию коррупции" 06 4 01 10350"  число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 06 4 01 10350 200"  число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" 07 0 00 00000"  число "2336,1" заменить числом "2812,5";

в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 07 1 00 00000"  число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог  соответствующих нормативным требованиям 07 1 01 00000"  число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 07 1 01 10290"  число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 10290 200"  число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000" число "2326,7" заменить числом "2469,7";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 52 1 00 00000" число "2196,3" заменить числом "2339,5";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190" число "2196,3" заменить числом "2339,3";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100" число "1882,8" заменить числом "1995,8";

 в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200" число "286,4" заменить числом "306,4";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800" число "27,1" заменить числом "37,1";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 55 0 00 00000" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 55 1 00 00000" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 55 1 00 00590" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 00590 200" число "140,3" заменить числом "180,3".
          5. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "8726,8" заменить числом "9532,9";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "8726,8" заменить числом "9532,9";
в строке "Общегосударственные вопросы 992 01"  число "3740,5" заменить числом "3935,2";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04" число "2200,1" заменить числом "2343,1";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 04 52 0 00 00000" число "2200,1" заменить числом "2343,1";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000" число "2196,3" заменить числом "2339,3";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190" число "2196,3" заменить числом "2339,3";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 01 04 52 1 00 00190 100" число "1882,8" заменить числом "1995,8";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200" число "286,4" заменить числом "306,4";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800" число "27,1" заменить числом "37,1";

в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "878,1" заменить числом "929,8";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Муниципальное управление Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"992 01 13 05 0 00 00000" число "54,4" заменить числом "66,1";

в строке "Организация территориального общественного самоуправления в Свободном сельском  поселении Приморско-Ахтарского района"992 01 13 05 2 00 00000" число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Повышение эффективности работы органов местного самоуправления, органов территориального общественного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по решению вопросов местного значения"992 01 13 05 2 01 00000" число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления"992 01 13 05 2 01 10330" число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Иные бюджетные ассигнования "992 01 13 05 2 01 10330 800" число "14,4" заменить числом "26,1";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов "992 01 13 55 0 00 00000" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий"992 01 13 55 1 00 00000" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений"992 01 13 55 1 00 00590" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд "992 01 13 55 1 00 00590 200" число "140,3" заменить числом "180,3";

исключить строки:
"Укрепление правопорядка, профилактика терроризма и экстремизма на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 - 2017 годы 992 03 14 06 3 00 00000  2,0";

"Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение общественной безопасности, укреплению правопорядка и профилактики правонарушений  992 03 14 06 3 01 00000  2,0";
"Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике терроризма и экстремизма  992 03 14 06 3 01 10340  2,0";
"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  992 03 14 06 3 01 10340 200  2,0";
в строке "Противодействие коррупции в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района на 2015 - 2017 годы 992 03 14 06 4 00 00000" число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Осуществление мероприятий по повышению эффективности  противодействия коррупции в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района 2015 - 2017 годы 992 03 14 06 4 01 00000" число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Мероприятия по противодействию коррупции 992 03 14 06 4 01 10350" число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 06 4 01 10350 200" число "1,0" заменить числом "3,0";

в строке "Национальная экономика 992 04" число "1032,2" заменить числом "1508,6";
в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)992 04 09" число "1031,1" заменить числом "1507,5";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства"992 04 09 07 0 00 00000" число "1031,1" заменить числом "1507,5";

в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 1 00 00000" число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог  соответствующих нормативным требованиям 992 04 09 07 1 01 00000" число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 992 04 09 07 1 01 10290" число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 10290 200" число "981,1" заменить числом "1457,5";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "1510,0" заменить числом "1645,0";

в строке "Благоустройство 992 05 03" число "190,0" заменить числом "325,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 0 00 00000" число "190,0" заменить числом "325,0";

в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 2 00 00000" число "190,0" заменить числом "325,0";

в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 2 01 00000" число "190,0" заменить числом "325,0";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений" 992 05 03 01 2 01 10200" число "20,0" заменить числом "155,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 992 05 03 01 2 01 10200 200" число "20,0" заменить числом "155,0".
6. Приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 год"  изложить в следующей редакции:
                                                                                                          (тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	1972,1

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	972,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	8726,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	8726,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8726,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8726,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9698,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9698,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9698,9

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9698,9

           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    Е.В.Карпенко